后，不仅满足了周边辖区内适龄儿童的就读需求，学校的办学水平、办学条件也得到有效改善。为感谢

东方时尚驾驶学校股份有限公司 2018 年年度报告

56 / 182

东方时尚做出的突出贡献，石家庄红十字会特为石家庄东方时尚颁发了由中国红十字会会长陈竺亲笔签

名的“中国红十字会博爱”奖章。

2018 年 6 月 1 日，石家庄东方时尚为了让孩子们过一个欢乐而有意义的节日，特别筹划“文明交

通从小做起”——暨第二届“六一交通安全嘉年华活动”。近 1300 余名小学生和家长代表，来到石家

庄东方时尚驾驶学校，共同参与交通安全嘉年华活动。为进一步增强儿童的交通安全意识，公安部、教

育部联合推广交通安全体验课活动，并号召社会各界共同参与，支持中小学生交通安全教育公益事业。

石家庄市东方时尚主动践行企业社会责任，在河北省教育厅、河北省交管局的指导下，启动了中小学生

文明交通养成计划，建立了全河北省面积最大、设备最齐全的儿童交通安全教育基地，发挥驾校专业优

势，组建了交通安全校园讲师团，推动校园交通安全教育的普及。

2018 年 2 月 28 日，荆州东方时尚参与由荆州日报社与荆州市扶贫办联合举办的“征集微心愿 点

亮童心梦”公益活动。当天，荆州东方时尚用校车将社会各界捐赠的开学礼物送到荆州区纪南镇董场小

学、弥市镇太平口小学，帮助百余名留守儿童实现心中的小愿望。

2018 年 5月，荆州东方时尚成立交通安全义务宣讲团，先后为 12 所大中专院校、中小学校、机关

幼儿园及企事业单位的近 5000 名观众开展了交通安全宣讲活动。

2018 年 12 月，为积极响应党中央“打赢脱贫攻坚战”的号召，助力精准扶贫、助推乡村振兴，荆

州东方时尚领导及党支部在荆州市有关领导的带领下，来到荆州区花园村向 6户贫困户致以新春祝福和

亲切慰问，并送上慰问金。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司环保情况符合国家和北京市相关产业政策，没有使用国家明令已淘汰的落后生产工艺，没有生

产国家明令已淘汰的落后产品，实现了污染物达标排放。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

东方时尚驾驶学校股份有限公司 2018 年年度报告

57 / 182

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

302,243,750 71.96   120,897,500  120,897,500 423,141,250 71.96

3、其他内

资持股
302,243,750 71.96   120,897,500  120,897,500 423,141,250 71.96

其中：境

内非国有

法人持股

272,643,750 64.91   109,057,500  109,057,500 381,701,250 64.91

境

内自然人

持股

29,600,000 7.05   11,840,000  11,840,000 41,440,000 7.05

二、无限

售条件流

通股份

117,756,250 28.04   47,102,500  47,102,500 164,858,750 28.04

1、人民币

普通股
117,756,250 28.04   47,102,500  47,102,500 164,858,750 28.04

三、普通

股股份总

数

420,000,000 100.00   168,000,000  168,000,000 588,000,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2018 年 4月 20 日，公司召开的 2017 年年度股东大会审议通过了《关于公司 2017 年度利润分配及

资本公积金转增股本预案的议案》，同意公司以总股本 420,000,000 股为基数，以资本公积金向全体股

东每 10 股转增 4股，共转增 168,000,000 股，本次转增后总股本为 588,000,000 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

东方时尚驾驶学校股份有限公司 2018 年年度报告

58 / 182

本报告期末，公司基本每股收益为 0.37 元/股。2018 年以资本公积转增股本 168,000,000 股，使

得每股收益相对 2017 年不具有可比性。为了真实反映每股收益的变动情况，将 2017 年每股收益进行追

溯调整后，2017 年每股收益由原 0.56 元/股变为 0.40 元/股。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

2018 年 4月 20 日，公司召开的 2017 年年度股东大会审议通过了《关于公司 2017 年度利润分配及

资本公积金转增股本预案的议案》，同意公司以总股本 420,000,000 股为基数，以资本公积金向全体股

东每 10 股转增 4股，共转增 168,000,000 股，本次转增后总股本为 588,000,000 股。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 7,579